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AMAÇ 13: İKLİM EYLEMİ 

Dünya üzerinde iklim değişikliğinin ağır etkilerini bizzat yaşamayan tek ülke yoktur. Sera gazı 
emisyonları atmaya devam ediyor ve şu anda, 1990 yılındaki düzeye göre %50 artmış durumdadır. 
Doğu Avrupa ve Orta Asya, büyük sera gazı emisyonu üreticileri değiller; ancak iklim değişikliğinin 
sonuçlarından orantısız biçimde zarar görüyorlar. 

Batı Balkanlardaki sel felaketi binlerce evi yıkmış ve insanları yerinden etmiştir. Küçülen buzullar ve Orta 
Asya’da azalan su kaynakları, sulama ve hidroelektrik üretimini ciddi biçimde etkileyebilir. Moldova 
ve Güney Ukrayna’da ağır kuraklık yaşanıyor ve büyük zirai kayba neden oluyor. 

Bölge genelinde insanlar sera gazı emisyonlarını düşürmek, can kurtarmak ve toplumların düze 
çıkmasına yardımcı olmak için seferber olmuş durumdadır. Hırvatistan’ın başkenti, 2050 yılına kadar 
sıfır karbonlu şehir olacağını vaad etmiştir. Belarus’un turbalık alanlarında karbonun yeraltında 
güvenle saklanması için emsalsiz adımlar atılıyor. Gürcistan şimdiden, sel felaketine karşı   

ileri uyarı sistemleri ve daha iyi koruma geliştirmiştir. 

Küresel ısınma, insanların hayatını ciddi ölçüde etkiliyor. Hemen şimdi harekete geçmeliyiz. 
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Bu hedef; 
üniversitemizin 

iklim değişikliği, 
enerji 

kullanımları ve 
iklim 

değişikliğinin 
sonuçlarıyla 
başa çıkmak 
için hazırlıkları 

hakkındaki 
araştırmalarını 

kapsar. 
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Hedefimiz 
 

 

Üniversitemizin bu kapsamda en 
önemli önceliği iklim 
değişikliğinin önlenmesine 
yönelik araştırmaları artırmak, 
toplum bilincinin aşılanmasına 
yönelik faaliyetler içerisinde 
olmak, sivil toplum, kamu kurum 
ve kuruluşları ile iş birliği içerisinde 
olmaktır. İklim değişikliğinin yol 
açtığı çevresel etkilerin 
ölçümlenmesine yönelik 
araştırmalar gerçekleştirmektir. 
 

 
 
 
 
 
Neler Yapıyoruz? 

 

Bu hedefe yönelik üniversitemiz 

çevresel sürdürülebilirlik alanında 

mevcut altyapımız ve sistemimizi 

koruyarak özellikle sıfır atık, enerji 

verimliliği, ulaşım ve diğer 

alanlarda her yıl yeni bir 

kilometre taşı koymak için 

çalışmalar yürütmektedir. 

 Üniversitemiz enerji verimli 

binaları, kampüs içi yeşil alanları, 

bisiklet ve ring hizmetleri ve 

mensuplarımızın çevre koruma 

bilinci ile örnek bir kampüs 

oluşturmaktadır. 
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Prof. Dr. Gökhan Halıcı: İklim değişikliği Antarktika'yı yeşillendiriyor 
 
Antarktika'da bilimsel araştırmalar yapan ilk Türk ekibinde yer alan Erciyes Üniversitesi (ERÜ) Fen 
Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Gökhan Halıcı, iklim değişikliğinin beyaz kıta olarak adlandırılan 
Antarktika'yı gitgide yeşillendirdiğini oradaki tür biyoçeşitliliği daha da artıyor." dedi. 
Halıcı, 2016 yılında ikinci kez davet edildiği kıtadan 
topladığı 150 farklı türe ait 500 örnekle Türkiye'de 
çalışmalarını sürdürüyor. 
 
Kıtadaki Mendel Üssü'nde 3 ay bilimsel araştırmalar 
yaptıktan sonra Kayseri'ye dönen Halıcı, TÜBİTAK'ın 
destekleriyle Antarktika'da yayılış gösteren likenlerin 
(kaya yosunu) biyoçeşitliliğini belirlemek için 
çalışmalarına devam ediyor. Prof. Dr. Gökhan Halıcı 
Antarktika'nın dünyada yıllık yağışı oranı en düşük 
bölge ve dünyanın en büyük çölü olduğunu söyledi.  
 

 

İklim değişikliği ile ilgili haberlerin son yıllarda sık sık 
medyada yer aldığını belirten Halıcı, şunları 
kaydetti: 
"Buradaki bitki örtüsü oldukça zayıf. Dünyanın en 
fakir yeri. Sadece 2 tane çiçekli bitki türü var. 
Karasal vejetasyonun baskın elementleri, bizim 
çalıştığımız bir çeşit mantar olan likenler ve kara 
yosunları. Bunlar da dünyanın diğer yerleriyle 
kıyasladığımız zaman çok zengin değiller. Oldukça 

fakir bir bitki örtüsüne sahip. Son zamanlarda meydana gelen küresel ısınmanın etkileri en hızlı kutup 
bölgelerinde görülüyor. Dolayısıyla kutup bölgelerindeki bu karasal vejetasyonun, yani bitki örtüsünün 
baskınlığı da gitgide değişmekte, artmakta. İklim değişikliği beyaz kıta olarak bilinen Antarktika'yı 
gitgide yeşillendiriyor. Oradaki tür biyoçeşitliliği daha da artıyor. Türlerin yayılış alanları daha da artıyor. 
Bunun sebeplerinden birisi de orada bulunan buzulların çok hızlı bir şekilde erimesi. Bu organizmaların 
büyümesi için daha geniş bir yer açılıyor olabilir." 
Kıtada son zamanlarda 2 derecelik bir sıcaklık artışının yaşandığını aktaran Halıcı, "Bu aylar şu an 
Antarktika'nın yaz mevsimi. Özellikle Antarktika'nın yarım ada kısmında, Güney Amerika'nın karşı 
kısımlarında sıcaklığın 20 derece civarında seyrettiğini biliyoruz." dedi. 
Halıcı, kıtada bulunan 2 çiçekli bitki türünün yayılış alanında geliştiğini ve daha önce bulunmadığı 
yerlere de yayıldığını dile getirerek, daha güney enlemlerde artık bu bitki türlerinin bulunmaya 
başlandığını ifade etti. 
Halıcı, ayrıca likenlerin biyoçeşitliliğinin çok fazla bilinmediğine ve doğru kayıtların bulunmadığına 
dikkati çekti. 
 
"Kıtada bulunmayan türler tespit ettik" 
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"Bizim de asıl amacımız buradaki liken çeşitliliğini doğru bir şekilde belirleyebilmek" diyen Halıcı, şöyle 
devam etti: 
 
"Antarktika Kıtası'nda günümüze kadar 400 civarında liken türü rapor edilmiş ama çok sayıda yanlış 
kayıt var. Biz son 2,5 yıldır bu çalışmayı yapıyoruz ve bu sürede onlarca bu kıtada bulunmayan tür 
tespit ettik. Bunların bir kısmını yayınladık, bir kısmını yayına hazırladık. Bir de bilim dünyasında daha 
önce hiç keşfedilmemiş türler var. Yine bunların bir kısmını yayınladık, bir kısmını yayına hazırladık. Bu 
biyoçeşitliliği doğru bir şekilde belirledikten sonra ilerleyen zamanlarda likenlerin ve karayosunlarının 
biyoçeşitliliği üzerindeki iklim değişikliliğinin etkisini daha iyi anlayabileceğiz." 
 
Prof. Dr. Gökhan Halıcı, çalışmaları kapsamında Antarktika likenlerinden özütler elde ettiklerini 
vurgulayarak, "Bunların çok güçlü antimikrobiyel etkilerinin olduğunu tespit ettik. Eczacılık fakültesinde 
bunların ilaç sanayisinde kullanılıp, kullanılmayacağına dair çalışmalar yapıyoruz. Aynı zamanda 
kirlenmiş suların, mesela toksik özelliğe sahip boyaların zararlarının gideriminde nanokompozitlerin 
kullanıp kullanılamayacağına dair de çalışmalarımız var." ifadelerini kullandı. 
 
Halıcı, çalışmalarına eczacılık fakültesinden Doç. Dr. İsmail Öçsoy, veteriner fakültesinden Dr. Öğr. 
Üyesi Fatih Doğan, doktora öğrencisi Merve Kahraman ve yüksek lisans öğrencileriyle devam ettiğini 
de sözlerine ekledi.  
 

 
 
 
 

 Hedefe yönelik 2020 yılında üniversitemizde 31 
adet yayın yapıldı.  
 
 TeknoSigma Ekip Üyeleri Danışman Hocaları 
Doç. Dr. Muzaffer Kanaan ile birlikte Rektörümüz 
Prof. Dr. Mustafa Çalış’ı ziyaret ederek Mekatronik 
Mühendisliği Bölümü bünyesinde yürüttükleri elektrikli 
araç çalışmaları hakkında bilgiler verdiler. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


